
Zápis ze schůze výboru Společnosti vojenské medicíny ČLS JEP dne  

4.9.2023 v Hradci Králové 

 

Předseda:  
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

přítomen distančně 

Místopředseda:  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 

přítomen 

Vědecký sekretář:  
pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

přítomen 

Pokladník:  
pplk. MUDr. Michal JURCZYK 

přítomen 

Člen výboru: 
plk.v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA 

přítomen 

 

Pozvaní hosté:  

Předseda revizní komise: 
 

plk.v.v. MUDr. Stanislav KONŠTACKÝ, CSc. přítomen 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

mjr. MUDr. Mgr. Daniel THIBAUD přítomen 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

npor. MUDr. Martin ŠTAJER omluven 

Zástupce Sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

prap. Mgr. Adam PÁSLER přítomen 

Zástupkyně sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

kpt. Ing. Petra DVOŘÁKOVÁ přítomna 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu č.10 ze schůze výboru SVM konané dne 10.5.2023 

3. Hospodaření SVM 

4. 21.konferece SVM 28.-29.11.2023 (M. BOHONĚK, P. CHMÁTAL, M. JAKL) 

• organizační aktuality (M. BOHONĚK, P. CHMÁTAL) 

• záštita – aktualizace (M. BOHONĚK) 

• příprava programu (P. CHMÁTAL, M. JAKL, D. THIBAUD, A. PÁSLER) 

• návrh na udělení čestného členství SVM BG. MUDr. Zoltánu Bubeníkovi (M. 

BOHONĚK, J. HORÁČEK) 

 

5. Kazuistický víkend (14.-16.9.2023) 

• informace o přípravě a programu (D. THIBAUD) 

• otázka příspěvku SVM (D. THIBAUD, M. JURCZYK) 

 



6. Elektronizace zdravotnictví – dopis ministra zdravotnictví (M. BOHONĚK) 
 

7. Informace o činnosti SMVL a představení nového výboru sekce (D. THIBAUD) 
 

8. Informace o činnosti SNLZP (A. PÁSLER) 

9. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 

10. Round table  



Jednání: 

1. Úvod 

Místopředseda výboru J. HORÁČEK zahájil jednání v 10:00. Výbor schválil navrhovaný program. 

 

2. Kontrola zápisu č.10 ze schůze výboru SVM konané dne 10.5.2023 

Bez připomínek. 

 

3. Hospodaření SVM 

Výbor schválil přehled hospodaření SVM za rok 2022. Revizní komise nemá k přehledu 

připomínky.  

   

4. 21. konference SVM 

Přípravy konference probíhají dle plánu. Prostory konference i společenského programu jsou 

zajištěné. Záštitu nad konferencí převezme i plk. MUDr. Michal BARAN. 

Proběhla aktualizace programu konference. Program a pozvánka na konferenci budou navrženy 

tak,  aby splňovaly podmínky čerpání dotace MO – zajistí P. CHMÁTAL a M. JURCZYK. Výbor 

schválil udělení čestného členství brig.gen. MUDr. Zoltánu BUBENÍKOVI. Odeslání žádosti na ČLS 

JEP zajistí pí. OPIČKOVÁ. Čestné členství bude veřejně oznámeno na slavnostním bloku 

konference SVM. 

 

5. Kazuistický víkend 

D. THIBAUD informoval výbor, že na kazuistický víkend je přihlášeno 30 účastníků, z toho 10 

k aktivní účasti. Výbor schválil finanční podporu pořádání Kazuistického víkendu částkou do 

10 000 Kč.  

 

6. Elektronizace zdravotnictví – dopis ministra zdravotnictví 

Výbor projednal žádost ministra zdravotnictví k definování standardů vedení elektronické 

dokumentace v oblastech expertizy jednotlivých společností ČLS JEP. Výbor konstatoval, že na 

základě recentních zkušeností z rusko-ukrajinské války není současná technologie natolik 

pokročilá, aby umožnila efektivní vedení elektronické dokumentace v přednemocniční péči za 

podmínek symetrického konfliktu. Za podmínek běžného provozu a v mírových podmínkách 

v rámci poskytování zdravotnických služeb má být dokumentace vedena v souladu s platnou 

legislativou a dle doporučení patřičných odborných společností. Výbor identifikoval některé 

problémy současného vedení dokumentace a bude se problematikou dlouhodobě zabývat.  

 

7. Informace o činnosti SMVL 

D. THIBAUD a A. PÁSLER informovali výbor o společném postupu při organizaci Kazuistického 

víkendu.  

 

8. Informace o činnosti SNLZP  

Probíhají přípravy voleb do předsednictva sekce. 

 

9. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů  

Výbor schválil přijetí nových členů: Bc. Michal MOTYČKA, npor. MUDr. Vojtěch SPUDIL, kpt. Mgr. 

Tomáš CHUDÁREK, DiS, kpt. MUDr. Petra POLCAROVÁ, kpt. MUDr. Jakub KRÁL, kpt. MUDr. 

Antonín BURŠÍK, npor. MUDr. Petra DYTKOVÁ, kpt. MUDr. Martin KMENT, pplk.v.zál. MUDr. Jiří 



TOTH, mjr. MUDr. Jan MIKULECKÝ, npor. MUDr. David SEKRET, pplk. MUDr. Martin BENDA, npor. 

MUDr. Magdalena JANÁSOVÁ, mjr. MUDr. Jan PEŘINA.  

 

10. Round table  

Další schůze výboru proběhne v ÚVN 13.11.2023 v 10:00.   

Schůze výboru skončila v 12:45. 

 

 Zapsal 

 pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

 

 

  

 Předseda výboru SVM 

 plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

 

 

 


